Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

ДУМА ЗАМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
От  25 января 2013 года № 23

                         п.Заморский

«Об утверждении Положения

об оплате труда главы  Заморского
 сельского поселения »

      В соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 19.10.2012 г. №573/186-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области»,  Дума Заморского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Утвердить расчет норматива формирования расходов на оплату труда главы Заморского сельского поселения (Приложение №1).

2. Утвердить Положение об оплате труда главы Заморского сельского поселения (Приложение №2).

3. Настоящее Решение опубликовать в периодическом издании в «Вестнике Думы и администрации Заморского сельского поселения»
4. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой..
Глава Заморского
сельского поселения

А.Н.Киященко

Приложение №1 к Решению Думы

Заморского сельского поселения

Нижнеилимского района

от « 25 » января 2013 г.№ 23

Расчет формирования расходов на оплату труда

главы Заморского сельского поселения

Нижнеилимского района

Норматив формирования расходов на оплату труда главы Заморского сельского поселения рассчитан в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 19.10.2012 г. № 573-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области» и определяется по следующей формуле:

Nфрот = DV * Kп * Kд + Nсек + Nч,

где:

  Nфрот – норматив формирования расходов на оплату труда главы муниципального образования в расчете на месяц;

DV – ежемесячное денежное вознаграждение, определяемое как:

DV = Qmin * Kв * Кнп,

Где:

  Qmin – должностной оклад муниципального служащего, замещающего низшую должность муниципальной службы в местных администрациях муниципальных образований в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы Иркутсой области, утвержденным Законом Иркутской области от 15.10.2007г. № 89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной службы Иркутской области».

Согласно постановлений Губернатора Иркутской области от 16.11.2007г. № 536-п  «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области» и от 14.04.2008г. № 147-п «О повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», Указа Губернатора Иркутской области от 10.10.2011г. №267-уг «О повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области» Qmin составляет на 01.01.2012г. 3379 рублей.

Кв – поправочный коэффициент, применяемый в соответствии с приложениями 1, 2 к Нормативам, установленным Постановлением (далее Нормативы), определен в размере 0,74;

Кнп – коэффициент , применяемый в соответствии с приложениями 3, 4 к Нормативам определен в размере 1.

Следовательно:

DV = 3379 * 0,74 * 1  = 2 500,46 руб.

Кп- коэффициент денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установленных нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования в расчете на месяц, размер которого составляет 6,7;

Кд – коэффициент доходности, применяемый в зависимости от значения коэффициента К1 согласно приложениям 5, 6 к Нормативам определен в размере 0,96;

 К1 – отношение суммы налоговых доходов, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, и международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований, за исключением средств, полученных от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, к доходам местного бюджета.

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 11.05.2011г. № 124-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 29.12.2009 № 407/186-пп» объём средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки к заработной плате за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, определяется по формуле:

Ncек = DV * PN * Кс= 2 500,46 * 10% * 5,1 = 1 275,23 руб.
где:

PN – фактически установленный в соответствии с федеральными нормативными правовыми актами размер процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, к которым имеется доступ, в соответствии с Законом РФ от 21.07.1993г. № 5485-1 «О государственной тайне».

Кс – повышающий коэффициент, размер которого составляет 5,1.

Nч – объем средств, рассчитывается по формуле:

      Nч = Ч / ∑ Ч * 15% * ∑ ( DV * Кп * Кд ) = 1 620,38 руб.

где:

Ч – численность населения.

Следовательно, норматив формирования расходов на оплату труда главы Заморского сельского поселения, в расчёте на месяц, с учётом районного коэффициента и надбавки на работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, равен:

Nфрот = (2500,46 * 6,7 * 0,96 + 1275,23 + 1620,38) * 2.1 = 39855 руб.
Годовой норматив формирования расходов на оплату труда главы Заморского сельского поселения Нижнеилимского района определяется исходя из соответствующего норматива формирования расходов на оплату труда в расчете на месяц, увеличенного в 12 раз.

Приложение №2 к Решению Думы

Заморского сельского поселения

Нижнеилимского района

от «25» января 2013 г. №23
Положение об оплате труда

главы Заморского сельского поселения Нижнеилимского района

1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Иркутской области от 17.12.2008 г. №122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», Уставом муниципального образования «Заморское сельское поселение».

2. Настоящее Положение определяет размер и порядок установления оплаты труда главы Заморского сельского поселения.

3. Оплата труда

главы Заморского сельского поселения Нижнеилимского района

1. Оплата труда главы Заморского сельского поселения  производится в виде ежемесячного  денежного   вознаграждения,  ежемесячного денежного   поощрения   и   иных  дополнительных   выплат,  предусмотренных настоящей статьей.

2. Ежемесячное    денежное    вознаграждение   главе Заморского сельского поселения состоит  из  должностного оклада,  процентной надбавки  за  выслугу  лет, процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну  и  единовременной  выплаты  к  отпуску в расчете на месяц.

3. Должностной  оклад  главе     Заморского  сельского поселения устанавливается в размере 3181 руб. 36 коп.

4. Максимальная  ежемесячная  процентная  надбавка  к  должностному  окладу за выслугу   лет   устанавливается   главе  Заморского сельского поселения в размере 30%.

5. Единовременная выплата к отпуску устанавливается в размере 1/12 должностного оклада, максимального размера надбавки за выслугу лет и процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

6. Ежемесячное денежное поощрение главе Заморского сельского поселения устанавливается в размере 2,6 денежного вознаграждения.

7. Главе Заморского сельского поселения устанавливается ежеквартальное денежное поощрение в размере 1/3 денежного вознаграждения.

8. Главе Заморского сельского поселения на ежемесячное денежное вознаграждение, ежемесячное денежное поощрение и иные дополнительные выплаты, предусмотренные настоящей статьей, начисляются районный коэффициент и северная надбавка за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера в размере, установленном федеральным и областным законодательством.
             Глава Заморского
             сельского поселения

А.Н.Киященко